
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE 

   

 

 

Página 1 de 1 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

 

 
 

 

Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 007/2009. Referência: Processo de 

Despesa nº 005/2013. Objeto: Prorrogação do Contrato Administrativo nº 007/2009, referente a 

prestação de serviço de telefonia móvel celular, até 31 de dezembro de 2013, nos termos do art. 

57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e do Contrato Administrativo nº 007/2009. Contratante: 

Câmara Municipal de Iguaba Grande, através da sua Mesa Diretora (Gestão 2013/2014). 

Contratada: Operadora Vivo S/A. Prazo: 12 (meses). Início: 1º de janeiro de 2013. Término: 31 

de dezembro de 2013. Valor mensal estimado: R$ 2.346,30 (dois mil, trezentos e quarenta e seis 

reais e trinta centavos). Previsão Orçamentária: As despesas orçamentárias no montante 

estimado correrão a cargo da ação governamental nº 10.10.01.031.0001.2001 Manutenção da 

Câmara Municipal, na dotação 3.3.90.39.58 Serviços de Telecomunicação previsto na legislação 

orçamentária para o exercício financeiro de 2013. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93, 

art. 57, inciso II. Signatários: Pela Contratante: Mesa Diretora da CMIG, formada pelos 

Vereadores Vantoil Medeiros Martins (Presidente), Paulo Cesar Rito Nunes (Vice-Presidente), 

Bruno de Oliveira Santos (1º Secretário) e Balliester Werneck de Praguer (2º Secretário). Pela 

Contratada: Marcio Pinto Rattes e Luciano Fares Marinho de Farias.        
 


